

ATTIVO	€	€
	31/12/2019	31/12/2018
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) spese modifica statuto	0	0
2) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	6.939	10.983
4) spese manutenzioni da ammortizzare	283.671	312.810
5) oneri pluriennali	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Progetto Prendiamoci cura di chi cura	113.158	113.158
Totale	<u>403.768</u>	<u>436.951</u>
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	17.162.804	17.532.292
2) impianti e attrezzature	1.382.711	1.471.610
3) altri beni	45.063	61.838
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
5) immobilizzazioni donate	96.956	97.920
Totale	<u>18.687.535</u>	<u>19.163.660</u>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
2) Crediti esigibili entro l'esercizio successivo		
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	500	500
3) altri titoli		
Totale	<u>500</u>	<u>500</u>
Totale immobilizzazioni (B)	<u>19.091.803</u>	<u>19.601.110</u>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci	89.708	94.091
5) acconti		
Totale	<u>89.708</u>	<u>94.091</u>
II - Crediti:		
1) verso clienti	840.365	762.794
esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) verso altri	153.164	115.864
esigibili oltre l'esercizio successivo	60.000	60.000
Totale	<u>1.053.529</u>	<u>938.658</u>
III - Attivita' finanziarie non immobilizzazioni		
1) partecipazioni		
2) altri titoli	2.088.009	4.692.937
Totale	<u>2.088.009</u>	<u>4.692.937</u>
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	5.898.799	2.713.550
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	5.772	5.644
Totale	<u>5.904.571</u>	<u>2.719.193</u>
Totale attivo circolante (C)	<u>9.135.817</u>	<u>8.444.879</u>
D) Ratei e risconti	15.553	171.509
Totale attivo	<u>28.243.174</u>	<u>28.217.499</u>
CONTI D'ORDINE		
1) Fidejussioni	21.954	21.954
2) Impegni	0	0
Totale	<u>21.954</u>	<u>21.954</u>

	€	€
	31/12/2019	31/12/2018
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	14.884.884	14.884.884
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
3) Fondi vincolati destinati da terzi	3.714.394	3.714.394
III - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	163.808	164.329
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	1.481.204	1.316.874
3) Immobilizzazioni donate	96.956	97.920
Totale	<u>20.341.246</u>	<u>20.178.403</u>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri	1.388.000	1.388.000
Totale	<u>1.388.000</u>	<u>1.388.000</u>
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	<u>712.841</u>	<u>741.605</u>
D) Debiti		
1) debiti verso banche	176.780	175.280
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.051.754	2.228.586
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) acconti		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) debiti verso fornitori	732.134	670.697
esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) debiti tributari	148.041	151.589
esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	365.301	354.327
esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	1.142.365	1.103.629
altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	425.718	424.445
Totale	<u>5.042.093</u>	<u>5.108.552</u>
E) Ratei e risconti	<u>758.993</u>	<u>800.939</u>
Totale passivo	<u>28.243.174</u>	<u>28.217.499</u>
CONTI D'ORDINE		
1) Fidejussioni	21.954	21.954
2) Impegni	0	0
Totale	<u>21.954</u>	<u>21.954</u>

RENDICONTO GESTIONALE

Oneri	31/12/2019	31/12/2018	Proventi e Ricavi	31/12/2019	31/12/2018
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Acquisti	831.901	880.402	1.1) Da rette da privati	5.580.617	5.396.962
1.2) Servizi	2.159.560	2.136.688	1.2) Da rette da comuni e provincie	341.467	280.923
1.3) Godimento beni di terzi			1.3) Da ATS per contributi regionali	6.278.438	6.273.160
1.4) Personale	8.033.141	7.889.190	1.4) Altri proventi	179.693	151.818
1.5) Ammortamenti Variaz.rim. m.prime,suss.,cons.e	858.432	813.985			
1.6) merci	4.382	1.121			
1.7) Oneri diversi di gestione	404.929	397.836			
1.8) Altri acc.ti per rischi e oneri futuri	0	5.093			
Totale Oneri da attività istituzionale	12.292.344	12.124.316	Totale Proventi da attività istituzionale	12.380.215	12.102.863
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Raccolta fondi 1			2.1) Raccolta fondi da comitati		
2.2) Raccolta fondi 2			2.2) Erogazioni liberali da privati	9.415	9.071
2.3) Raccolta fondi 3			2.3) Erogazioni liberali da imprese		
2.4) Oneri per comitati raccolta fondi			2.4) Altre erogazioni liberali		
Totale Oneri promozionali	0	0	Totale Proventi da raccolta fondi	9.415	9.071
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) Acquisti			3.1) Da prest.assistenz.e sanit.da privati	39.024	29.586
3.2) Servizi			3.2) Da prest.assistenz.e sanit.da comuni		
3.3) Godimento beni di terzi			3.3) Altri proventi	0	0
3.4) Personale	31.356	19.495			
3.5) Ammortamenti Variaz.rim. m.prime,suss.,cons.e					
3.6) merci					
3.7) Oneri diversi di gestione					
Totale Oneri da attività accessorie	31.356	19.495	Totale Proventi da attività accessorie	39.024	29.586
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	15.970	17.135	4.1) Da rapporti bancari	5.297	5.843
4.2) Su mutui bancari	5.006	5.740	4.2) Da altri investimenti finanziari	82.536	70.774
4.3) Da patrimonio edilizio		226.143	4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	331	4.4) Da altri beni patrimoniali	12	110
4.5) Da altri interessi passivi	9	9			
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	20.984	249.358	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	87.845	76.726
5) Oneri straordinari			5) Proventi straordinari		
5.1) Da attività finanziaria			5.1) Da attività finanziaria		
5.2) Da attività immobiliare			5.2) Da attività immobiliare		
5.3) Da altre attività	34.350	16.069	5.3) Da altre attività	37.489	366.467
Totale Oneri straordinari	34.350	16.069	Totale Proventi straordinari	37.489	366.467
6) Gestione di supporto generale	11.146	11.146	6) Altri proventi		
Totale Oneri	12.390.180	12.420.384	Totale Proventi	12.553.988	12.584.713
Risultato gestionale positivo	163.808	164.329	Risultato gestionale negativo		